

خیلواکی



استقلال

www.esteqlaal.net

سه شنبه ۱۶ جولای ۲۰۲۴

منبع: آژانس خبر رسانی پژواک

ارسالی: انارگل خوستی

یگانه سیک افغان در خوست: اراده رفتن به خارج را ندارم،

حکومت در زمینه توسعه کاروبار یاریام کند



شهرخوست (پژواک، ۲۵ سرطان ۱۴۰۳): یگانه سیک باقی مانده افغان در خوست ضمن اینکه از حکومت خواهان کمک برای توسعه کاروبار خود است می گوید، از بودن در وطن خود خوشحال است و اراده رفتن به خارج از کشور را ندارد.

جگد سینگ ۶۰ ساله که در نزدیکی چوک سرگردان خوست کنار جاده مصاله فروشی می کند می گوید، اگر حقوق سایر سیک ها و هندو های افغان که به خارج رفته اند، داده شود، دوباره به کشور برخواهند گشت.

وی به آژانس خبری پژواک گفت، در گذشته حدود ۳۰۰ خانواده سیک ها و هندو های افغان در این ولایت زنده گی می کردند، اما اکنون تنها وی باقی مانده است.

وی افزود: «اگر به هر کس حقوق خود داده شود، آنان می آیند و به موقع خواهند آمد، چرا که زندگی در کابل نسبت به اروپا خوب است، مثلاً هند است، در آنجا هوا گرم است، همچنان جای دیگر؛ کارته پروان یک مکان بسیار زیبا در کابل است، مکان های زیبای دیگری هم وجود دارد، در آنجا همه هندوها و سیک های ما زنده گی می کردند.»

جگد سینگ که سه دختر و یک پسر دارد می گوید، از چهل سال به این سو در کنار جاده در خوست مساله جات می فرود شد.

وی در صحبت به آژانس خبری پژواک خواهان همکاری برای رشد کاروبار خود شد.

به گفته وی: «خواست ما از دولت این است که اگر کاروبار من وسیع شود بهتر است؛ زیرا کاروبارم ضعیف است، در اینجا سامان زیادی هم گذاشته نمی توانم، پول دکان را ندارم تا برای خود دکان باز کنم.»

در همین حال، باشندگان دیگر این ولایت نیز خاطرات خوبی از هندوها و سیک های افغان را بیان نموده و بر حفظ حقوق آنها تأکید می ورزند.

نعیم جان، باشندۀ شهر خوست به پژواک گفت: «۳۰ سال می شود که در اینجا دکان چپلی ها دارم، همه این کوچه مربوط هندوها بودند، اکنون تنها همین یک تن آنان باقی مانده، خواست ما از دولت این است که با وی کمک صورت گیرد، زمانی که کارمندان شاروالی می آیند، میز وی را برمی دارند.»

عید مرجان، باشندۀ دیگر شهر خوست نیز از حکومت خواست تا به حقوق سیک ها و هندوهای افغان توجه داشته باشد.

وی گفت: «زمین های آنان که از سوی مردم (زورگویان) غصب شده، باید دوباره به آنان داده شود، حق خودشان است، اگر هندوها استند (هستند) یا هر کس دیگر، زمین های شان برای ما و شما مجاز نیست، حرام است، حق خودشان باید داده شود، تعداد آنها در وطن ما (وطن خودشان) کم است، باید برخورد بهتر با آنان صورت گیرد.»

از سویی هم، مسؤولین می گویند که هندوها و سیک های افغان با سایر افغان ها حقوق یکسان دارند.

شبییر احمد عثمانی، رئیس اطلاعات و فرهنگ خوست می گوید که به هدف استرداد زمین های سیک ها و هندوهای افغان، به یک کمیسیون ویژه (خاص) در کابل وظیفه سپرده شده و زمین های غصب شده آنان در تمام ولایات استرداد خواهد شد.

وی می افزاید: «آن عده از هندوها و سیک ها که از گذشته در افغانستان موجود هستند، اتباع افغانستان می باشند، با سایر اتباع حقوق یک سان دارند، امارت اسلامی برای بازیابی حقوق آنان یک کمیسیون مستقل در مرکز را تعیین کرده است.»

بربنیاد معلومات، در حال حاضر تنها ۲۰۰ تن از سیک ها و هندوهای افغان در کشور زندهگی می کنند و صدها خانواده دیگر آنان به کشورهای مختلف مهاجر شده اند.